



انجام مطالعات انتقال آب دریای خزر به دریاچه ارومیه

معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی گفت: مطالعات انتقال آب دریای خزر به دریاچه ارومیه در حال انجام است که در این راستا نظرات کشورهای همسایه نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی خبر داد: انجام مطالعات انتقال آب دریای خزر به دریاچه ارومیه معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی گفت: مطالعات انتقال آب دریای خزر به دریاچه ارومیه در حال انجام است که در این راستا نظرات کشورهای همسایه نیز باید مورد توجه قرار گیرد. به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، محمد اشرف‌نیا امشب در جمع مدیران ارشد آذربایجان شرقی با اشاره به برخی سوءاستفاده‌ها از موضوع دریاچه ارومیه اظهار داشت: عده‌ای از اصلاح‌طلبان با نوشتن نامه‌هایی به رئیس مجلس شورای اسلامی وضعیتی سیاسی در این زمینه ایجاد کردند.

اقدامات دولت اصلاحات برای جلوگیری از خشک شدن دریاچه ارومیه در حد صفر است وی خاطرنشان کرد: باید به موضوع دریاچه ارومیه نگاهی واقع‌بینانه داشت چرا که روند خشکسالی دریاچه ارومیه از سال 74 آغاز شده است.

اشرف‌نیا ادامه داد: زمان آغاز خشکسالی این دریاچه مربوط به دولت قبل از احمدی‌نژاد است و باید قضاوتی واقع‌بینانه در این زمینه داشت و از سیاسی کاری خودداری کرد.

معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی گفت: مجموع اقداماتی که از سال 75 تا 84 انجام شده نزدیک به صفر است و کارقابل قبولی در این زمینه نشده است.

دریاچه ارومیه 12 میلیارد متر مکعب کمبود آب دارد اشرف‌نیا ادامه داد: بیش از 12 میلیارد متر مکعب کمبود آب دریاچه ارومیه است که در وضعیت بحران قرار دارد. وی با بیان اینکه روند خشک شدن دریاچه ارومیه بسیار شدیدتر از تأثیر سدها است، اظهار کرد: با توجه به مجموع آب سدها این موضوع واضح خواهد بود و این در حالی است که برخی هیاهوهای سیاسی مانع از بیان واقعیت است. معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی گفت: در حالی که تغییرات اقلیمی و کاهش بارندگی در استان ملموس است، گرم شدن هوا بر سریع تبخیر آب افزوده است.

تخصیص 520 میلیارد ریال برای احیای دریاچه ارومیه وی ادامه داد: دولت دهم در زمینه احیای دریاچه ارومیه برنامه‌ریزی گسترده داشته و 520 میلیارد ریال به سه استان حاشیه دریاچه ارومیه در زمینه احیای دریاچه ارومیه تخصیص یافته است که 180 میلیارد ریال آن امسال تخصیص یافته است. معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی تصریح کرد: رسالت آذربایجان شرقی در این میان بارور کردن ابرهاست که سال آبی گذشته بیش از 500 میلیون متر مکعب آب از این طریق تزیق شده است. اشرف‌نیا با اشاره به سهم آذربایجان شرقی در زمینه برداشت آب از حوزه آبریز دریاچه ارومیه گفت: آذربایجان شرقی به همراه آذربایجان غربی و کردستان در زمینه تامین حق آبه تامین دریاچه ارومیه سهم مشخصی دارند.

ارائه 25 طرح برای احیای دریاچه ارومیه وی تأکید کرد: در راستای احیای دریاچه ارومیه 25 طرح ارائه شده که در زمینه لایروبی کردن بستر رودخانه‌های منتهی به دریاچه و نیز طرح‌های پیشنهادی دیگر برنامه‌ریزی می‌شود. معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به طرح‌های انتقال آب از سایر بسترها گفت: انتقال آب از رودخانه زاب به دریاچه ارومیه در حال انجام است و انتقال آب رودخانه ارس نیز با اولویت مصرف کشاورزی در حال بررسی است. اشرف‌نیا اضافه کرد: در راستای انتقال آب دریای خزر به دریاچه ارومیه نیز مطالعات در حال انجام است که در این راستا نظرات کشورهای همسایه نیز باید مورد توجه قرار گیرد.